
jaguaruana 
O futuro cOmeÇa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão de Licitações do município de Jaguaruana torna público que se encontra i disposição dos 

interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica, n°2023.07.20.01.PERP, processo no 

2023.07.20.01.PERP, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL VEICULAR PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

JAGUARUANA - CE. A realizar-se no dia 30 de agosto de 2023, is 09:30hs (horário de Brasilia), no 

portal https://novobbmnet.com.bd, maiores informações na sala da Comissão de licitação, situada na 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, - Centro — Jaguaruana — Estado do Ceará, maiores informações 

pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal 

https://novobbmnet.com.br/. 

JAGUARUANA(CE), 17 de agosto de 2023 

JOÉFERSON 

• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADI DO CEARA. 
• JORNAL 0 ESTADO 

REIRA DA SILVA 

UNIDADE ADMINISTRATIVA — SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Praca Adolfo Francisco da Rocha, 404. Jaguaruana — CE, - CEP: 62823-000 —(88) 34181288 (88) 3418 1398 
• „ • • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secs° 3 ISSN 1677-7069 N2 158, sexta-feIra, 18 e agosto de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 
EXTRATO DE TERMO AMMO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 1/2022-SEJUL Espécie: Décimo Primeiro Aditivo, ao Contrato 
N' 001/2022-SEJUL, decorrente da Concorrência Pública No 001/2022-SEJUL cujo OBJETO 
a Contratação de serviços de construção de areninhas Tipo II, junto a Secretaria Municipal 
de Esporte. Juventude e Lazer do Municipio de Itarema, Ceara. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 65, inciso II, alinea "b" e 0 0 da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer. 
CONTRATADA: CHZ PROJETOS E CONSTRUÇÕES • MARQUINHOS CONSTRUÇÕES EIREU. 
VALOR ATUAL: 11$ 1.110.899,92 (Um Milhão Cento e Dez Mil Oitocentos e Noventa e Nove 
Reais e Noventa e Dols Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Marcos Coutinho 
Gomes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Otavio Gaidino Rebouças. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.07.20.01.PERP 

A Comissão de Licitações do Municipio de Jaguaruana torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, no 2023.07.20.01.PERP, processo no 2023.07.20.01.PERP, do tipo Menor preço 
por lote, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
combustivel veicular para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de 
Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 30 de agosto de 2023, as 09:30hs (horário de Brasilia), 
no portal https://novobbmnetcom.brh maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, • Centro • Jaguaruana - Estado 
do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites 
vovnvIce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnetcom.br/. 

Jaguaruana-CE, 17 de agosto de 2023. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO N' 2023.08.16.2-SRP 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando através da plataforma eletrônica wanv.blicompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BIL), certame licitatifftio, na modalidade Pregão 2023.0816.2-
SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de kits de material escolar, personalizado, para atender as necessidades dos 
alunos da rede pública municipal de ensino de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua 
Secretaria de Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 04 de setembro de 2023, a partir das 
09:00 horas. 

O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 21 de 
agosto de 2023, as 09:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Av. 
Leão Sampaio, 1748 • lo andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2023.07.31.3 

0 Pregoeiro Oficial do Municipto de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão No 2023.07.31.3, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR T 
OF A AQUINO Inscrito no CNPJ no 09.246.980/0001.81 classificado(a) no lote 1 totalizando 
o valor de R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e dois reais). 
A empresa vencedora foi declarada habilitada por cumprimento integral as exigências do 
Edital Convocatório. Mais informações no endereço eletrônico: blicompras.com, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (ILL). informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

PEDRO HENRIQUE CANDID° DE LIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 14.029/2023 
Reabertura 

Reabertura de Licitação Suspensa • Pregão Eletrônico Na 14.029/2023 - Prot_ Adm. N2 
14029/2023. 

O Municipio de Maracanati/CE, pessoa juridica de direito público, neste ato 
representada pela Diretora Geral do Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda, torna 
publico para conhecimento de todos os interessados a reabertura de prazo da licitação 
suspensa na plataforma da BLL, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do tipo "Menor 
Preço por Lote", cup) objeto é o Registro de Preços tendo por objeto a aquisição de 
equipamentos hospitalares para o Centro Onirgico e Sala de recuperação p6s-anestésica, de 
Interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde/Hospital Municipal Dr. Joao Elisio 
de Holanda do Municipio de Maracanaú. 

A nova data de abertura, sera fim do acolhimento e ocorrera no dia 01/09/2023, 
no horário de 10h0Omin (Horário de Brasilia) para abertura de propostas e 14h00min (Horário 
de Brasilia) do dia 11/09/2023 para a disputa de preços. Local/Site: iinwi.bil.org.br, ambiente 
eletrônico do Portal 611.0 edital e seus anexos em Inteiro teor encontram-se dfsponfveis para 
downloads no site: www.bli.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas" e no site 
https://municipios-liCitacoestce.ce.gov.br/ (Portal de Licitações dos Municípios). Quaisquer Informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 Is 16:00 
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 35213165. 

Maracana0 CE, 17 de agosto de 2023. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.011/2023-PEW 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Maranguape torna público, para 
conhecimento tje todos os interessados que o Edital do processo licitarnrio na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N' 01.011/2023PERP, cujo objeto é o Registro de preços visando 
contratação de prestação de serviços complementares de apoio operadonal e 
administrativo, por hora trabalhada, para atender as demandas das Diversas Unidades 
Gestoras do Município de Maranguape-CE, foi ALTERADO. Assim, nos termos do art. 21, § 
49 da Lei Federal No 8.666/93, considerando que a alteração realizada afeta a formulação 
das propostas, flea reaberto o prazo inicialmente estabelecido para recebimento das 
propostas e dos documentos de habilitação, no endereço eletrônico licitamaisbrasil.com.br, 
com inicio do cadastramento no dia 17/08/2023 as 08h00min. Abertura das Propostas: 
31/08/2023 as 10:00min. (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do 
edital deverão ser enviada através do endereço eletrônico: lidtamaisbrasii.com.br. 

Maranguape-CE, 17 de agosto de 2023. 
JOSE ESIEUTA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 32/2023 - (No 1.015.076 NO UCITAÇÕES-A 00 

Datas e horários (Hora de Brasilia): Inicio do acolhimento: 21f0 , 023. 08 
de acolhimento e abertura das Propostas: 31/08/2023, 08h; inicio da Disp( 31/08/ 
As 08:30h. OBJETO: Aquisição de freezer e refrigerador Industrial/comer 
cozinha do Hospital Municipal Jaime Osterno Junto á Secretaria de Saúde da efeitufk 
Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N2 0042023 ( 
1.015.076 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 11(4ra 
Munidpal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, s/n, Térreo, Centro, -E e: 
lidtacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 15 de agosto de 2023. 
JESUS DIEGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do lo (Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato no 20.01.01/2023, referente ao 
Processo Ucitatúrio na modalidade Tomada de Preps na 2022.10.27.1. Partes: 0 Município 
de Milagres/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Estradas e a empresa 
H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 21.106.785/0001-51. 
Objeto: Contrails* de serviços a serem prestados na construção de passagem molhada 
no Sitio Lx6, Zona Rural do Municipio de milagres/CE, nos termos do Convênio no 
0.596.00/2021, celebrado com o Ministério do DesenvoMmento Regional, por intermédio 
da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e do Parnaiba - CODEVASF. 
Do Fundamento Legal: Artigo 65, § la da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente 
e na melhor forma de direito, obedecendo ao que diz o artigo 65, inciso I, alinea "a" c/c 
§ 19 da lei n. 8.666/93, ACORDAM em acrescer em R$ 86.397,83 (oitenta e seis mil, 
trezentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos), ao valor do contrato original 
pactuado. Dos Valores: O valor global do contrato passará de R$ 346.408,43 (trezentos e 
quarenta e sets mil, quatrocentos e oito reais e quarenta e três centavos) para R$ 
432.806,26 (quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos e seis reels e vinte e seis 
centavos). Signatários: José Agnaldo Barbosa Landim e Hildemilson Alves Bezerra. 
Milagres/CE, 17 de agosto de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 1907.01/23-1'P 

O Município de Milhã através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna 
público o Resultado da Análise e Julgamento da Documentação de Habilitação da Licitação 
acima referenciada que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços 
de engenharia para recuperação de estradas vicinais no Município de Milhã/CE. Após a 
análise de toda documentação das licitantes participantes do presente certame, a Comissão 
conduiu que estão habilitadas para a segunda fase do presente certame, por ter atendido 
todas as exiganclas contidas no instrumento convocatótio, as licitantes: Eietrocampo 
Servicos e Construções Ltda, Certpel - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda, 
Medeiros Construções e Serviços Ltda Me, IF Locações e Construções Pinheiro Ltda, WU 
Construções e Servicos Eireli EPP, Abrav Construções, Sem. Eventos e Loc. Eireli - EPP. C. R. 
P Costa Construções e Prestações de Serviços lurch, Saraiva Empreendimentos e Servicos 
Eireli, FF Empreendimentos e Serviços Ltda, Conjasf Construtora de Awdagem Ltda, 
Construtora Morals Eirell, Plataforma Construções Transporte e Servicos Eftell, Arcturo 
Construções e Servicos Ltda, M losenelde lima Melo Eireli, Planalto limb() Construções e 
ServIcos Eireli, Dec Engenharia e Empreendimentos Imobillirlos Ltda, 13rimax Engenharia 
Ltda, Vap Construções Ltda, V.F da Silva Construções, e estão inabilitadas por não 
atendenderem ao instrumento convocatorio as empresas: F da Rocha Forte Junior 
Consultoria e Servicos Me, AR Empreendimentos, Servicos e Locações Eireli, T. C. S. da Silva 
Construções Eireli, Vénus Servicos e Entretenimentos Lida, Barbosa Construções e Serviços 
Ltda, R M Clemente Candid°, ACS Construções e Servicos Ltda. Os autos do processo se 
encontram com vistas franqueada aos interessados a partir da publicação desta Ata e abre-
se o prazo recursal para que as empresas se manifestem conforme Art. 109 incise I alinea 
"a" da Lei federal 8.666/93. Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos 
membros da Comissão e pelos representantes presentes. 

Milhã - CE, 17 de agosto de 2023. 
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No SE.TP001/2023 

A Comissão Permanente de Licitação divulga o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS No SE-
TP001/2023, que objetiva a CONSTRUÇÃO DE 4 (QUATRO) ARENINHAS ESCOLARES NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Empresas habilftadas: 03. CONSTRUTORA BORGES 
CARNEIRO LIDA (CNPJ: 01.590.549/0001-46); 04. CONSTRUTORA AG (CNPJ: 
34.326.829/0001-09); 05. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS LIDA (CNPJ: 
00.611.8613/0001-28); 06. CLE2INALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME (CNN: 
22.575.652/0001-97); 09. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNN:06.981.069/0001-
201 e 13. CSK LIDA (CNN: 18.158.282/0001.15). Empresas Inabilitadas: 01. TECIA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA (CNPJ: 20.160.697/0001-75; 02. CONSBRAL CONSTRUÇÕES 
& EMPREENDIMENTOS LIDA (CNPJ: 07344.576/0001-69); 07. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LIDA - EPP (CNPJ: 12.1344.788/0001-17); 08. L B 
CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ: 40.454.732/0001-76); 10. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA 
LIDA (CNPJ: 07.501.407/0001-41); 11. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA 
(CNPJ: 63351.378/0001-01); 12. P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA (CNPJ: 
05.162.341/0001-87); 14. MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA 
31.139.889/0001.16); 15. MARQUINHOS CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ: 11.757.747/0001-05; 
16. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ: 46.100.059/0001-52) e 17. J P DE SOUSA 
NASCIMENTO (CNPJ: 29.089.715/000144). 

Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, allnea "a" da Lei na 
8.666/93. 0 inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponivel no setor de licitações, nos 
dias úteis spas esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 14:00h 
e ainda nos seguintes sifts eletrônicos: <https://wvnv.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 
e <https://hcitacoestce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 10 de agosto de 2023. 
iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

Ego donononto pod, set ronficodo no enema. 1/4418480 
Intm//www.M.govtefindentieidade.huni. pelo cOdigo 05302073081800222 

Dotumoolo Oodnodo Italmonte oanformo MP i's 200-2 do 24/08/2001. cp 
que imMui a Infra/noun. de °loves 1111,1;cen Brosneira 101.8casd. 



o 

!? 
O 

2 

E6 as • ••eis

t ' , 05 N 
•s s '  .92 
O' c» a) 

c2 CZ)

a) E o c a) -0 
m o = , 014 

E cY's 
Tc:3 
<-3 o >. 
cts 

-C7 CO 'ir:1 

21 
a o c'ts cts -o 1:3 

o ..., 
o 8.2 o -c, 
c a> c, 

Til g 

- --g g.) „, u••• 
8e3 uwom -8 t, 0 V. 0O • te ...., 

„,, u. o o a. 3 
ce o o 

10. 4i.) 43 PO O 
CO .4 41 bi) 

E
c. 

,.,..i 
medis. 0 45 12 ,8 ; El Cr O 11

; O O 0..0.. .ia 

<s410 

E fa 1 .) 

.4-. sa Ti, I. 1.4, O. 
0) . '. o •••4 7-1: v) - o o

< 

• -o s. "0 '2 

4E. 0. to :21 4, % 
.0 O ("I 

z
i.4 C) 0 7 Ci.? 
071 0 .0 a) tco 

. 5

r 

g U 13 O V) 

: 012 : 0 i. • O 
sul o A 03 .1 

, 
1..0 o ..-:.,-7  ..0 .0 k) 

• 4d 'V O 'D l'' 

ik. 0 mN.0.0 
.... 0 (A.O (1.
Ov00 in 

,1 - 10 : 

0  o 0  v.P. u) 
 .:3 I-. ;..-i • 

i0 (0 4)
(* .V. x v 1. 1211- 

• g• .) o) "O 
o 

,.• 9•  
E 

ri 
a.) 

os •..., 
0'3) 4f.., 

m 
•= >• -0 04 O 

§igipP6rodvcs 
gElgizR8 A "!:6-s 
o iim orggg 

11- 13. 
wt n8V gg 

egml

o 

4gggo.3
Vg 01829V 4 428 (Do2H4c 

NP IP:06AI! 

14001 1°1 
tS 

ilealis g o R< 
004m Pigw! 
?" 4

4 1 11 01 1 0 5

4 1 11/ 1 : 3

o 

' 0 1 5 '375. 01 31

1111044WEIP 

"g §OriAisi 

" E p=g5EgE. 
PEP.410,92q1i

O

igEww.qmfo 
.6E
gg

1201;,258 ,..fqii 
q-kupgzp„ 

011981o4gRipg 
Pi§eggga8g -cs 

o 

0§14..-ggagel 

AdliEQ,R . mox14 . 
• os 

4Teqz ggazs vim 
0 1:P 3gO..94%g-
IhROM240111. 

i6,0104 

0100 -Hg50,4,14q82< a 

8§4.08.91nu
...E123? 

hil.sa0004,4t1 . 6 

.slit9E416-11 
szt: 

s. e8o5om 
21.: a 2 A 

° L4.8!;ii lga°- 011 -02 
akrnilA . 

ge 
1 

8 ;I Ui 
. 

1=. A-
. b ; .87....2-

4
3. 44....b80, 

,tg2elli-h4ri. 
VgFaists'7;g4,8 

E%-agsi ,,,00(g 
nitli7:01;WEM 
z e2tEtiew., 141.'2 
in 82041g000 
112g1P 1t-,8;8113 

1 

8l 3%$0.11S•s-u < 
ki ak2,48 00N' 

,11111111411P 
lilts.8edlIILI 

0.1 2 _2-Afl.: 
811WWWW 
0§111:1P1§0 
glEg2gSii.Wial 

' Ot .84 

2', 1162-S 

g g g0§ .8

0,22g4 

Sg ( 
• a§

2 -63°0 
70 

cqiisg 
21.-09,52 g 

Idil • -gs d.a 
0.,!112 

ar' e c).1 2 e 8 .2c 0 g.„) ._1 
1 1 e aol 
gr

(5 53 

x.0.8 f 

1*- 9. -Ste'h:ct 

.0 4 4 
2 .31-VP. 

EA : 11
g 

-8 a " 

6132 

-141 ==. 
50 

-?s.Fg2 
xf=t5 z g.E 

-E2§ 
4:10 

o8;” 
5ZANa 2 -
Xtm# 4,

a.gE 

ggiR; 
'M-1243.1
0;g8P 
gnr4ti 
N8EVelf 

.a r'2 2%.5 
8'8  4, 4,

A" :n 

121 
gg:81. 
rmoM o 

ts,sslwilgg¡tts 
Wiail311I18-10,0 
238282<44.121: 
Rtctmo.1141¡-0 sg iE8i4M02mbil 

V:13§11A'g gigqi0 g-. .20a 
Skli-bsteMG.,01?-g 
;Igila49ghlcie 
icLtgag. i2o¡gt gr 

:Et1.0g,íg 
ki1 8-da=g11.1§.§.1‹

-6ts trc.:6 sves-r. 
-tv4. 5'n[Ao°0g 

11p
zog 2.6g .0s2 § 

-111
2 41 1 4 0 2-vg,i0mslA 

1 8w" 8< 6 a4 E ee • 8 a. t0 57Ei 
-8v ,3 3-4°H E S ,4 0 8,1

a , 
12 

A1N Q11

8i4

Et 

11 

44 

BI 

t4 
Mi 
th 

41 

pSWV",41i4

flatl I TJh11°41111? 
P1.02. 

0884 t808 t4 
m124/2 

1,161111 it g 2'/&88.,Itles" 
,i2-'1 11.%;33r;.' 

rg:(1:=1;::g 

'52"1"lhgBi 

.W 4 1 4, 1 1 111 1
mS g; VIS '

27;54g.i08 
.or 
Eg. 

hstgrnt : stql.qp-::;t§ 
In§renig E g5or v.2 ao 311.7.1r36: c1. 0's 

I 'O 0 

'a 
• to 10 

ar tu z 
cc =E 

8 3 - 

o o a-
o . 

105 0 O) 
0E 1-4 crz 

sm 
te • e E 
3 a g.41 E 
8 E11'2 

- 
• ro▪ --4,,

O 8 al c m) 00 
•

Az.P.Vg 
.1  

Lo.-• 
t.; 

'C• E e In 
c 7 ai 

1.4 tu 0.. na 
.•••••

400 L) 

• Ers <01 
O 7.4 70) 
Il. Cr CL CL 'O 

igl-p1411-5 
otsg'sS_Sg 
'c ic”,P-68gg2 
122100W 
;.8 g1431/1Ei 
825.1"git 

lalmO.
iwkM1rgti 

.22wggba 

s!OiRMBI 
W"..401;-2'fig 
insligs,g.g. 
4-111 2§sWi 

cLi2 Eqt .02'6 lig10145820W 
EVP' 
2firlIP)2Wi; 
r:"'21g27;g 08%2 Zq-E 

p Egrai tzg, 
0 2  go• - Smo 
oSammo5....N, 

¡UNO! 
128qVe'4 0U2.2iclAg, 
§tOsa-g-P 
tggggIEV, 

igEgP.°; 
titx5.§.§t s 

§gsa:r 
18 E a7MSr 

1414 - 3M 

PEE 2FP, '
E„iese un 
0,1ature 

SSWM °

Z k

124-8 

Egg -82S'' 
.g§,23nE2 

2 ES 2 5TZg! 
eawc>0003 

it11 6, 
qi;k5lii. 

.8.g.8.82113 
sils410

112:48 3§15108n1 
.,iwiL.44. 1 106"1 

!!I T IA lidngi:4;2; 
1V-= 

'241-1Vallt. 
RN .0..-

1113e°gMT38E:8:62 7. " <c§ D 3m 4geN .669Pplg 
b2g0! 

°Y.MOW23.0
:111P2_pr32 

1-sn2* 

Il i 11 

11- 

:ilpIsl
;g:i:Ii:8 

§11g° 1 

ills-7;

gc. 'E • 

wW 2 0 5 

t leve .3. 

dSt3d' eqM • 

=as.rg 

0.stfa. g.
o ..:3 . 

-Re-
u!3-8 

'-- Orget 

511; 
119141141 

g;1;11:141 
zSM1Pgg 

R.Rww 4 41 4-
P ori°22a., 

Psc."-)s,vo M4-

4WA.4 144 3"1 
k'42 g ^S,9 52
diardiggahl 

Es2H1 
rig* 4..A§
er.p. 

WIRti 

4G.1 

in 
011. 8.8 

gii1;1!d 2 . vou 
Ev h E 
2 WEeZ.q 

ggi.E0 gy pi o pa .

1 4
- E wo.E0

cl 2kel 4.822436 
om3A34 ggsun 
Eig1W 



• 

FSC 
MISTO 

treleklo 
• Womble 

rompand‘wie 

FSC C126031 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°156 I FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 202 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. 0 Chefe de Gabinete do Prefeito do 
Pentecoste faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade N° 2023.08.16.02-IN-ADM, a seguir: Objeto: contratação da Atra 
de Deus com Ana Clara Rocha e halo Poeta para apresentação Artística e Animação Musical nas Festividades de Emancipação Politics no 
Pentecoste; fundamento legal: Caput e inciso Ill, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores; Fav 
Encanto Produções e Produções e Serviços LTDA, CNPJ n° 10.499.311/0001-09. Valor da Contratação: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Dec 
lnexigibilidade emitida pelo Gabinete do Prefeito e ratificada pela Sr. Francisco Claudio Bezerra Gomes, Ordenadora de Despesas. Pentectite-CE, 1 de 
agosto de 2023. Francisco Claudio Bezerra Comes - Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito. 

ca .R(4 4,0* *0..0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento de Habilitação — Concorrência Pública n° 2023.07.07.1. 0 en 
da CPL do Município de Abaiara/CE torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresa Inabilitada - Rosaz Comercio & Servicos LTDA( 
descumprimento aos itens 2.2.2.2, 2.2.3.1, 2.2.3.2 c 2.2.4.1 do Edital Convocatório. Em virtude da única cmprcsa participante ficar inabilitada, o Senhor 
Presidente concedeu o prazo de 08 (oito) dias ateis para a apresentação de nova documentação, conforme preceitua o Artigo 48 § 30 da Lei n° 8.666/93, 
que sera no dia 31 de Agosto de 2023 its 09:00 horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Padre José Leita Sampaio, S/N, 
Centro, na Cidade de Abaiara/CE, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo E-mailliciara2017@outlook.com. Abalara/CE, 16 de 
agosto de 2023. Maglionio Sampaio Armes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana Avis. de Licitação. A Comissão de Licitações do Municipio de Jaguaruana toms público que 
Sc encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 2023.07.20.01.PERP, proccsso if 2023.07.20.01.PERP, 
do tipo Menor prep por lote, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustível veicular para manutenção das atividades 
das Secretarias Municipais de Jaguaruana - CE. A realizar-se no dia 30 de agosto de 2023, is 09:30hs (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet. 
com.br/, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404,- Centro —Jaguaruana — Estado do Ceara, 
maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. Jaguaruana(CE), 
17 de agosto de 2023. Joiferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*0* *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Republicação Pregão Eletrônico N° 1306160123-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 31/08/2023, is 09:30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras c eventuais aquisições dc equipamentos hospitalares, odontologicos c equipamentos diversos, para atender as neccssidades da Secretaria Municipal 
da Saúde, tudo conforme especificações comidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e www.tee.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h As 12h. Motivo: alteração no ANEXO I - Termo 
de Referencia. Max Ronny Pinheiro. 

*0* *** *** 
Camara Municipal de Quixeramobim - A Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Rua Cônego Pinto de Mendonça, n°60, Centro, torna público 
que no dia 16/08/2023 its 10h, realizou a sessão para recebimento dos envelopes dc documentação  c propostas de preços, ban como abertura dos envelopes 
de habilitação da Tomada de Preços n° 19.005/2023-TP cujo objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria e consultoria na Area de licitações 
e contratos. Após verificação da documentação a comissão concluiu pela HABILITAÇÃO das empresas F2 Contabilidade e Assessoria Administrativa 
Ltda, CNPJ 33.764.589/0001-53 e a empresa Plan Consultoria e Assessoria Lida, CNPJ: 27.106.177/0001-23, e INABILITAÇÃO das empresas Conctue 
Assessoria Contabil Ltda, CNPJ: 40.948.836/0001-37 e AV Assessoria Contibil, Serviços e Informática Ltda, CNPJ: 13.075.241/0001-41, desta forma 
sera concedido o warn recursal dc 5 (cinco) dias fiteis conforme previsto no Artigo 109, Inciso I, alínea "a", da Lei Federal re 8.666/93 c suas alterações 
posteriores. Caso não haja manifestação de recurso dentro do prazo legal, fica marcado a Sessão de Abertura das Propostas de preços para o dia 29/08/2023 
as 10h. A ATA da sessão encontra-se disponível no Portal de Licitações do ICE/CE bem como no site da unidade gestora. Byanca Fernandes Ribeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Suspensão de Licitação - Concorrência Pública N° 06/2023-SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Tiangui coma público para conhecimento dos interessados, a Suspensão "SINE DIE" da sessão pública referente ao Edital da Concorrência 
Pública n° 06/2023-SEMED — contratação dos serviços de reforms das escolas: C.E.I. Suane Glenda Vasconcelos de Lima (Bairro Cindido Xavier de 
Sal E.E.I.F. José Maria da Silva (Sitio Pé do Morro), E.E.I.F. João Nunes de Menezes (Sitio Cipó) e E.E.I.F. Assunção Pereira da Costa (Bairro Afonso 
Maranguape), que iria ser realizada no dia 18 de agosto de 2023, As 08h30min. Fica suspenso "SINE DIE" o processo supracitado, em virtude de decisão 
administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe sera oportunamente 
comunicada, mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão de Licitação. Tiangui/CE, 17 de agosto de 2023. 
Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz Resultado de Julgamento das Propostas de Preços Tomada de Pregos N° 12.003/2023 TP. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das 
propostas de preços da Tomada de Preços N°12.003/2023 TP cujo objeto és contratação de empresa especializada para construção do parque botânico, de 
interesse da Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano do Municipio de Aquiraz — CE. A licitante 3D Construções LTDA foi considerada 
Classificada, com valor total de RS 2.364.708,82. A licitante Rotex Construções e Serviços E1RELI ME apresentou o valor total de R$ 2.363.975,24 e foi 
considerada Desclassificada. Portanto, a licitante 3D Construções LTDA foi Declarada vencedora. Detalhes do julgamento encontram-se nos autos do 
processo. Por fim, comunicamos que fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, letra "b", da Lei n° 8.666/93. Maiores informações poderio 
ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceara ou pelo telefone (85) 4062.8090 (ramal 9184) no horário de 
8h As 12h. A comissão. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletr8nico N°2023.08.08.02 - MAC. A Pregoeira Oficial da 
Prefeitura Municipal de Caucaia — Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Agosto de 2023, As 08h30ntin (oito 
horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n° 2023.08.08.02 - 'MAC, com fins a Registro de Preços visando a futura e eventual contratação 
de empress especializada na aquisição de materiais hospitalares para upa animal de interesse do Instituto do Meio Ambiente de Caucaia/CE, o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Jost Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, 
no horário de 08:00h As 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ingrid Comes Moreira -A Pregoeira. 

*•* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 2023.08.07.1. Presidente da 
Comissão de Licitação do Municipio de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de setembro de 2023 As 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estari realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Praça 
Lincar (Calçadão) Com Pista De Cooper, Iluminação Ern Lcd E Outras Melhorias, Localizada Na Avenida Pedro Fellcio Cavalcante No Bairro Grangciro 
No Municipio De Crato/CE. O editsl e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min is 14h00m1n ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 17 de agosto de 2023. Valéria do Carmo Moura — Presidente. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N" 30, Centro, torna 
público aos interessados que no dia 23/08/2023, as 09h, realizara Abertura das Propostas de Preços referente a licitação de Tomada de Preço N° 
2023.03.07.001-SEINFRA cujo objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do município, PT 1083265-74 conforme projeto em anexo. Gabriel Jose Fernandes Noronha. 


